REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
KORCE

Nr. 205 Rep.

Nt.2s% Kol.

Kotce me &/ <% 2017

VENDIMI ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“LIRIA ENERG]I” sh.p.k. Nr:j :

Sot me date \& 43 /2017 (Dymije e shtatembedhjete), ne pranine time BedonSake , Notere e
Dhomes se Notereve Korce, u mbajt mbledhja ¢ asmblese se ortakeve te shogerise: “Liria Energji” sh.pk., i regjistruar
ne QKR ne date 03/06/2013 me seli ne Korce, Velcan SHPELLE, Lagjja periferike, Rruga e Lushkes, Objekti nr.7,
Fshati Shpelle, Bashkia Pogradec, me numer NIPT-i L34203002IN.

»

Ne mbledhje mori pjese Ortaku i vetem 1 shogerise:

“THORENEKS” SH.P.K, ¢ regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit QKR ne dt. 05.07.2002 me Numer
Unik Tdentifikimi NIPT: K24305001Q, me seli pe KORCE Km.i I i rruges Korcé- Bilisht, Korcé, me aksionere:

- Z. Aurel Jorgji Xega i datelindjes 03.02.1969, shtetas Shqiptar, mbajtes i dokumentit te identifikimit

Karte Identiteti me Nr. 025776756, banues ne adresen D Ke; HJazy Ankoniu , Mal kﬂi,_mgdhor me

zotesi te plote juridike per te vepruar, zoterues 1 25% te aksioneve te shogetise, ¢

- Z. Kostandin Jorgji Xega, i datelindjes 28.07.1976, shtetas Shqiptar, mbajtes i dokumentit te

identifikimit: Karte Identiteti me Nr. 027752344, banues ne aoli e meg irm')(;?‘m ¢, madhor me zotesi te plote

juridike per te vepruar, zoterues i 25% te aksioneve te shogerise,

- Z. Nesti Jorgji Xega, i datelindjes 15.04.1971, shtetas’ Shqiptar, mbajtes i dokumentit te

identifikimit: Karte Identiteti me Nr. 027752346, banues ne aolr_e m#’s;}ﬁél me madhor me zotest te
plote juridike per te vepruar, zoterues i 25% te aksioneve te shogerise,

- Z. Thoma Jorgji Xega, i datelindjes 23.01.1967, shtetas Shqiptar, mbajtes 1 dokumentit  te

identifikimit: Karte Identiteti me Nt 027752316, banues ne ady ¢ mesi 'pé’r‘mt, madhor me zotesi te plote

juridike per te vepruar, zoterues 1 25% te aksioneve te shogerise.

Pasi mori ne shqyrtim pikat e rendit te dites si me poshte :
1-  Bazuar ne Analizen financiare te “Liria Energli” sh.p.k u konstatua se kjo shoqeri ka nevoje mattjen e
" nje kredie, ne shumen 130,000,000 (njegind e tridhjete milion) Leke. Kredi e cila do te merret ne
Banken, “Banka Kombetare Tregetare —Dega Korce” (BKT/Banka) per ta perdorur per interesa te
kesaj shogerie dhe sipas termave dhe kushteve te aprovuara nga Banka.

2-  Garantimi ge shogeria ben per banken, qe nepermjet aseteve te veta do te beje shlyerjen e kredise ne
formen dhe menyren e rene dakort ne kontratat perkatese ge do te lidhen per kete gellim mes
shogerise “Liria Inergji” sh.p.k dhe bankes.

v

3- Kompania garanton Barresimin ¢ 25% te aksioneve te shogerise ne favor te BKT-se

4- Kompania garanton qe ne momentin qe do te mbertijne Turbina bashke me pajisjet e tjera, ato do te
barresohen ne favor te BK'T-se.

5 Kompania garanton ge ne momentin ge do te firmoset Marreveshja/et per shifjen ¢ energjise, te
ardhurat ge do te gjenerohen do te barresohen ne favor te BKT-se.

6- Dhenien ¢ autotizimit perfagesuesit ligior Z. Thoma Jorgji Xega, qe te ndermarre te gjitha veprimet
dhe te permbushe procedurat lidhur me: “nenshk tm] g tel g'ii\{le dokumentave , duke perfshire dhe




.ﬁ_f;!nshkrmm ne emer dhe per llogari te shoqerise ““Liria Energji” sh.p.k., te kontrates se huase apo-te
(}do marreveshje tjeter, te tashme apo te ardhshme, ge i sherben gellimit te mesiperm.

Asambleja e shogerise me unanimitet te aksionereve,

VENDOSI SI ME POSHTE VIJON:

1- Miratimin per kreditim, ne emger te shoqerise shoqetise “Liria Energji” sh.pk., deri ne shumen prej 130,000,000
(Njegind e tridhjete milion) Leke ne Banken: “Banka Kombetate Tregetare ~Dega Korce” (BKT/Banka) pet ta
perdorur per interesa te kesaj shogerie, sipas termave dhe kushteve te aprovuara nga Banka.

2-  Garantimi qe shoqeria nepermjet aseteve te veta do te beje shlyetjen e kredise ne formen dhe menyren e rene dakort
ne kontratat perkatese ge do te lidhen per kete gellim mes shogetise “Liria Energji” sh.p.k dhe bankes.

3-  Kompania garanton Barresimin e 25% te aksioneve te shoqerise ne favor te BKT-se.

4-  Kompania garanton ge ne momentin ge do te mberrijne Turbina bashke me pajisjet e tjera, ato do te barresohen ne
favor te BK'T-se .

5-  Kompania gatanton ge ne momentin ge do te firmoset Marreveshja/et per shitjen e energjise, te ardhurat qe do te
gjenerohen do te barresohen ne favor te BKT-se.

6-  Dhenien ¢ autorizimit perfagesuesit ligior Z. Thoma Jorgji Xega, qe te ndermarre te gjitha veprimet dhe te
permbushe procedurat lidhur me: “nenshkfimin e te gjithe dokumentave , duke perfshire dhe nenshkrimin ne emer
dhe per llogari te shoqerise “Liria Energji” sh.pk., te kontrates se huase apo te cdo marreveshje tjeter | te tashme
apo te ardhshme, ge 1 sherben qellimit te mesiperm. :

Duke qgene se nuk kishte me ceshtje per te diskutuar, mbledhja u mbyll dhe aksioneret nenshkruan
vendimet e mesiperme .

Duke gene se une Noter/e e - . isha prezent gjate gjithe zhvillgr,
vertetoj neneshkrimet e bashkepronareve, nenshkrime te hedhura ne prezencen time.

“LIRIA ENERG]I” sh.p.k
Perfagesnar nga Aksionert 1 veten: ¢ shogerise:
“THOREN‘EKS” SHPK
Perfagesuar nga:

Z. Aurel Xega

Z. Nesti Xega

Z. Thoma Xega \ ki A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
KORCE

NrZoe:  Rep.

Nr.2% Kol

Korce me V&

VENDIMI ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“THORENEKS” sh.p.k, Nr:

Sot me date é /¢2/2017 (Dymije e shtatembedhjete), ne pranine time Haclon Ncdv e, Notere
¢ Dhomes se Notereve Korce, u mbajt mbledhja e asamblese se ortakeve te shogerise: “THORENEKS”
sh.pk., i regjistruar ne QKR date 05.07.2002 me seli ne KORCE, Km. 1 T i rruges Korgé- Bilisht, Korge, me
numer NIPT-i K24305001Q.

Ne mbledhje moren pjese Ortaket e shoqerise:

- Z. Aurel Jorgji Xega i datelindjes 03.02.1969, shtetas Shqiptar, mbajtes i dokumentit te
identifikimit Karte Tdentiteti me Nr. 025776756, banues ne adresen £ kf'u&fvg Apdon )u /Vz{
1Kok (€ , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, zoterues i 25% te aksioneve te
shoqeris‘e,

- 7. Kostandin Jorgji Xega, i datelindjes 28.07.1976, shtetas Shqiptar, mbajtes i dokumentit
te identifikimit: Karte Identiteti me Nr. 027752344, banues ne adresen __ ¢ ¢ <) perme
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruat, zoterues i 25% te aksioneve te

%

shogerise,

- 7. Nesti Jorgji Xega, i datelindjes 15.04.1971, shtetas Shqiptar, mbajtes 1 dokumentit te

identifikimit: Karte Tdentiteti me Nr. 027752346, banues ne adresen e M &l perme
,madhor me zotesi te  plote juridike per te Vvepruar, zoterues 1 25% te aksioneve te

shogerise,

- Z. Thoma Jotgji Xega, i datelindjes 23.01.1967, shtetas Shqiptar, mbajtes i dokumentit te
identifikimit: Karte Identitei me Nr 027752316, banues ne adrsen £ mekKipeame
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruat, zoterues 1 25% te aksioneve te

5

shogerise.

Pasi u moren ne shqyrtim pikat e rendit te dites si me poshte :

3

1-  Bazuar ne Analizen financiare “Liria Energji” sh.pk me aksioner te vetem “Thoreneks”
shpk, rezulton se kompinia “Liria Energji” sh.p.k ka nevoje martjen e nje kredie, ne shumen
130,000,000 (njegind e tridhjete milion) Leke. Kredi e cila do te merret ne Banken, “Banka
Kombetare Tregetare ~Dega Korce” (BKT/Banka) per ta perdorur per interesa te kesaj
shogerie dhe sipas termave dhe kushteve te aprovuara nga Banka.

2-  “Thoreneks”shpk do te jete Dorezanes per kete Kredi

3. Miratimin e barresimit 25% te aksioneve te shogerise “Litia Energji” Shpk ne favor te BK'T-
se.

4-  Aprovimin qe ne momentin ge do te mberrijne Turbina bashke me pajisjet e tjera
elektromekanike, ne pronesi te Liria Energji Shpk, ato do te barresohen ne favor te BKT-se.

5. Aprovimin ge ne momentin qe do te firmoset Marreveshja/et per shitjen e energjise nga
Liria Energji Shpk, te ardhurat ge do te gjenerohen do te barresohen ne favor te BKT-se.

A, qe te ndermarre te gjitha veprimet dhe te
¢ te gjithe dokumentave , duke petfshire dhe




nenshkrimin ne emer dhe per llogati te shoqgerise “Thoreneks” sh.pk., te kontrates se huase
apo te cdo marreveshje tjeter, te tashme apo te ardhshme, ge i sherben qelhmlt te mesiperm.

Asambleja e shogetise me unanimitet te aksionereve,

VENDOSI SI ME POSHTE VIJON:

1-  Miratimin, si aksioner i vetem i Liria Energji Shpk, per marrjen e Kredise ne shumen 130,000,000
(njegind e tridhjete milion) Leke. Kredi e cila do te merret ne Banken, “Banka Kombetare
Tregetate —Dega Kgrce” (BKI/Banka) per ta perdorur per interesa te kesaj shoqerie dhe sipas
termave dhe kushteve te aprovuara nga Banka.

2-  Miratimin per te gene Dorezanes per kete kredi.
3-  Miratimin per barresimin 25% te aksioneve te Lirta Energji Shpk ne favor te BKT-se

4-  Aprovimin ge ne momentin ge do te mberrijne Turbina bashke me pajisjet e tjera elektromekanike, ne
pronesi te Liria Energji Shpk, ato do te barresohen ne favor te BKT-se.

5-  Aprovimin qe ne momentin ge do te firmoset Marreveshja/et per shitjen e energjise nga Liria Energji
Shpk, te ardhurat ge do te gjenerohen do te barresohen ne favor te BKT-se.

6- Dhenien e autorizimit 7. Thoma Jorgji Xega, qe te ndetmarre te gjitha veprimet dhe te permbushe
procedurat lidhur me: “nenshkrimin e te gjithe dokumentave , duke perfshire dhe nenshkrimin ne
emer dhe per llogari te shogerise “Thorencks” sh.p.k., te kontrates se huase apo te cdo marreveshje
tjeter, te tashme apo te ardhshme, ge 1 sherben gellimit te mesiperm.

Duke gene se nuk kishte me ceshtje per te diskutuar, mbledhja u mbyll dhe aksioneret nenshkruan vendimet e
mesiperme.

Duke gene se une Noter/e Bedon Deden , isha prezent gjate gjithe zhvillimit te mbledhjes se asamblese,
verteto] neneshkrimet ¢ bashkepronareve, neneshkrime te hedhura ne prezencen time.

¥ alalal Tt
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“THORENEKS” SHPK ?
Perfagesuar nga: [ ' K
Z. Aurel X.ega A( W
Z. Kostandin Xega K/Gg\ “\‘\3\ \ \! K
-
Z. Nesti Xega ¥\ rQ_

Z. Thoma Xega

NOTERE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. <ol REP.

Nr.. 25t  KOL.
MARREVESHJE SIGURUESE
(Mbi Barrésimin e Kuotave te Shogerise)
Sot me date & €2 . 2017 (dymije e shtatembedhjete) para meje noterit/noteres_ e AcnAes
anetar/e ne Dhomen e Noterise Korce, me zyre ne adresen: Rr. "' 2% Worteei™ . Korce, u paragiten

personalisht per te redaktuar kete kontrate palet:

L
L. KREDIDHENES / BARREMARRES: BANKA KOMBETARE TREGTARE Sh.a - Sh.a — Dega Kotce,
regjistruar ne Gjykaten e Tiranes me Vendimin nr 17469 date 23.07.1997, ketu e me poshte do te quhet “Banka”,
perfagesuar nga:

1) Elsa Kristostom Ikonomi e datelindjes 13.06.1970 shtetase Shqiptare, mbajtese e kartes se identitetit Nr.
03014 72 L5 me detyre Drejtore e Deges BKT Korce. *

2) Nevila Theodhoraq Denasi e datelindjes 12.03.1979, shtetase Shqiptare, mbajtese e kartes se identitetit Nr.
©33 1 6 31 k0O me detyre Drejtuese Marketingu ne Degen e BKT-se Korce.

K

II. KREDIMARRRES: Shogeria “LIRIA ENERG]JI” Sh.p.k., regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit
(QKB) ne daten 03.06.2013, me Numer Unik Identifikimi (NUIS) 134203002N, me zyre gendrore te
shogerise ne adresen: Korce, Vlecan SHPELLE, Lagjia periferike, Rruga e Lushkes, Objekti nr. 7, Fshati Shpelle,
Bashkia Pogradec, ge me poshte do te quhet “Kredimarres”, perfagesuar nga Z. Thoma Jorgji Xega, i
datelindjes 23.01.1967, shtetas Shqiptar, mbajtes i dokumentit te identifikimit Karte Identitei me Nr.
cnzsi g dhe Numer Personal G70123017K, banues ne adresen/a kris?ay Ankonu , Korce, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, ne baze te vendimit te asamblese se ortakut te vetem te shoqerise me Nr.
1, date (§ /2 /2017, noteruar me Ne€eS Rep., Nrgs Kol, date\& /@2/2017 noter ( DedarSakvs ).

III. BARREDHENES: Shoqgeria “THORENEKS” Sh.p.k., regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB)
ne daten 05.07.2002, me Numer Unik Tdentifikimi (NIPT) K24305001Q, me vend te ushtrimit te aktivitetit ne
adresen: Km. i rruges Korce — Bilisht, Korce, qe me poshte do te quhet “Barrédhénés”, perfaqesuar nga 7. Z.
Thoma Jorgji Xega, i datelindjes 23.01.1967, shtetas Shqiptar, mbajtes i dokumentit te identifikimit Karte
Identiteti me Nt. ggzxt52208  dhe Numer Personal G70123017K, banues ne adresen 4 %’r‘f',&"f&f Andonie Ny f
Korce, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te
shogerise me Nr. } , date \& /&2/2017, noteruar me Nt3<E Rep., Nr&s2Kol, date '@ /€9/2017 noter

RAledonDanie , me cilesine e “Barredhenesit”.

Neni 1: Objekti

11 Me nenshkrimin e kesaj Marreveshje dhe sipas kushteve te percaktuara ne te, Barrédhénési “THORENEKS”
sh.p.k. ne Vendimin e Asamblese te Ortakeve te Shogerise Nr. _{_ te dates i¢, /2 /2017, vendos Barré
Siguruese ne favor te Barremarresit, nje pjese te kuotave, qe petfagesojne vetem 25 % nga 100% te kapitalit te
shogerise “LIRIA ENERG]I” Shpk., si dhe te gjitha te drejtat dhe pretendimet lidhur me to (“Kuotat”) me gellim
sigurimin e ¢do dhe te gjithe detyrimeve te Shogetise “LIRIA ENERGJI” Shpk qe rriedhin nga Kontrata e
Kredise Nr.2c2 Rep., Nr. @55  Kol, date_\& . <y 2017, (wotere FeddonDeive 1y e
lidhura me Banken Kombetare Tregtare Sh.a — Dega “Korce” per kredine e marre duke perfshire por pa u
limituar ne interesat, penalitetet dhe cdo shpenzim te kryer nga Kredimarresi per te permbushur ekzekutimin ne

menyre te detyrueshme (“Kontrata e Kredise”).




4.1
4.2
4.3

1.4
4.5

BARREMARRESI: KEREDIMARRES:
BKT SH.A — Dega “Korce” T SIS
Perfagesuar nga: 4SS

Zj. Nevila Denasi
_/ﬂ-’/é‘\rf (o pee b

g_ edhénesi garanton Banken se Kuotat ge zoteron ne shogerine “LIRIA ENERGJI” shpk, dhe qe do te

resohen ne favor te saj, jane te lira nga cdo bartesim i meparshem, duke i paraqitur Bankes nje vertetim te

O Geih )a’r nga Regjistri i Barreve Siguruese.
r(( 1 H“'
T,

Neni 2: Te drejtat dhe detyrimet

Barredhenesi ka rene dakort te barresoje kuotat qe zoteron ne shogetine me pergjegjesi te kufizuar “LIRIA
ENERG]I” shpk, vetem nhe masen 25% te tyre nga 100% qe zoteron sipas te dhenave te Ekstraktit leshuar nga
Qendra Kombetare e Biznesit.

Banka pranon barren siguruese mbi 25% te Kuotave ge zoteron barredhenesi ne shogerine “LIRTA ENERGJI”
shpk, si garanci per kredine e levruar Debitorit “LIRIA ENERGJI” shpk sipas Kontrates se Kredise Nr. &
Rep., Nr. 835 Kol, Date ¢ /_e2 /2017.

Barredhenesit autorizojne Banken ge ne rastin kur barredhenesit jane me vonese te shlyetjes se nje apo me shume
detyrimeve te rrjedhura nga Marreveshja e Kredise, te filloje procedurat per disponimin dhe zoterimin e kuotave
te shogetise ne masen 25% objekt 1 kesaj marreveshje, pa asnje paralajmerim dhe formalitet.

Barredhenesit do te kryejne cdo vepr]m me ose pa kerkese te Bankes per te ruajtur barren siguruese nga veprimet
sekuestruese te personave te trete si edhe prioritetin dhe te drejtat e Bankes mbi kuotat ¢'shogerise.

Barredhenesi merr persiper ge te regjistroje Marreveshjen mbi barresimin e Kuotave ne (i) Regjistrin e
Kuotave/Ortakeve si dhe (ii) ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit. Barredhenest do te vere
ne dispozicion te Bankes vertetimet perkatese per regjistrimin e barres mbi Kuotat si¢ kerkohet me lart.

K

Neni 3: Mbarimi i Barres Siguruese

Kuotat e vendosura si barre siguruese do te vazhdojne te mbeten te barresuara ne favor te Bankes, deri ne
permbushjen ne menyre te plote dhe te parevokueshme, te te gjitha detyrimeve e rrjedhin nga Marreveshja e
Kredise, duke kryer njekohesisht edhe c'regjistrimin nga Regjistri i Barreve Siguruese.

Neni 4: Dispozita te perbashketa

Palet mund te ndryshojne vetem me shkrim elementet e kesaj Marreveshjeje dhe ti pasqyrojne ato ne Regjistrin ¢
Barreve Siguruese.

Mosmarreveshjet e paleve zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert kompetente do te jete Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Tirane. '

Afati 1 vlefshmetise se kesaj Marrevesh]e]e perputhet me afatin e vlefshmerise se Marreveshjes se K_rechsc
Kjo Marreveshje Siguruese sipas legjislacionit shqiptare ne fuqi, perben titull ekzekutiv.
Marreveshja nenshkruhet ne 5 kopje me vlere te njejte.

Shogeria “Liri@ﬂfﬂgi” Sh.p.k
g ; .

Perfagesuar nga: < /l\m& L Ay
Z. Thoma Xega ne baze te vendimit te asiFuai k& sgebriakeve
te shogerise Nr. 1 , date \G /A%2/2017, noteruar me
Nr&=S Rep., Nr2sx Kol, date  \&._ a2 ey mofere

("?‘:\QF:\"“ Do )—
BARREDHENES: £
“THORENEKS” Sh.p.k :
Pefﬁzqemar nga:




Z. Thoma Xega ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve
te shogerise Nr. 1 , date &/ /2017, noteruar me
Nr2cge Rep.,, Nr.&ss Kol, date @ .eq. 905 #ofere
( N P & ‘»v -
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